
Vorname Name Funktion Arbeitskreis Arbeitskreis für Ausschuss Organisation eMail

Gerhard Abendschein Vorstandt/Vorsitzender SPD Seniorinnen und Senioren gerhard.abendschein@gmx.de

Maria Arnoldt
Ausschuss für Soziales, Gleichstellung, Familie, 

Kinderbetreuung und Wohnen 
SPD Seniorinnen und Senioren mariaarnoldt@t-online.de

Albert Aust Ausschuss für Sport und Vielfalt VdK albert-aust@t-online.de

Gabriele Beckers Vorstandt/stellv.Vorsitzende

Ausschuss für Mobilität, Bürgerservice, 
Ordnungswesen, Brand-, Katastrophenschutz und 

Rettungswesen. 
'AK Mobilität, Stadtplanung, Bauen, in der IV‘ 

und Ausschuss für Klimaschutz, Nachhaltigkeit, 
Umwelt und Stadtplanung 

Grüne 60+ beckers.gabriele@gmail.com

Wolfgang Bender
Ausschuss für Soziales, Gleichstellung, Familie, 

Kinderbetreuung und Wohnen 
VdK wolf.bender@t-online.de

Dierk Dr. Molter Vorstandt/stellv.Protokoll Sprecher

Haupt- und Finanzausschuss (inkl. Recht, 
Stellenplan, Beteiligungen, Liegenschaften und 

Gesundheit + Ausschuss für Wirtschaftsförderung, 
Wissenschaft und Bürgerbeteiligung 

FDP dierk-molter@t-online.de

Doris Fröhlich Grüne 60+ doris.froehlich@web.de

Detlef Haußner Stellvertreter + Sprecher
Ausschuss für Wirtschaftsförderung, Wissenschaft 

und Bürgerbeteiligung  + Ausschuss für Bildung, 
Schule und Digitalisierung 

Fraktionslos detlef.haussner@t-online.de

Georg Heinlein VdK georg.heinlein@vdk.de

Barbara Kienitz-Vollmer für Menschen mit demenzieller Erkrankung kienitz@videt.de

Dieter Klöppinger für Menschen mit sozialer Benachteiligung diro.kloeppinger@web.de

Petra Knötzinger Ausschuss für Bildung, Schule und Digitalisierung Akademie55+ petra.knoetzinger@web.de

Rainer Kumme Vorstandt/Protokoll CDU, Senioren-Union kumme01@aol.com

Heinz-Bodo Kunze CDU, Senioren-Union bodo_kunze@t-online.de

Klaus Ludwig Ausschuss für Bildung, Schule und Digitalisierung VdK klaus.ludwig@gmx.de

Ortrud Mucha
Ausschuss für Soziales, Gleichstellung, Familie, 

Kinderbetreuung und Wohnen 
SPD Seniorinnen und Senioren ortrud.mucha@gmail.com

Monika Müller

Ausschuss für Mobilität, Bürgerservice, 
Ordnungswesen, Brand-, Katastrophenschutz und 

Rettungswesen. 
'AK Mobilität, Stadtplanung, Bauen, in der IV‘ 

und Ausschuss für Klimaschutz, Nachhaltigkeit, 
Umwelt und Stadtplanung 

Grüne 60+ monika@diefraumuellerkocht.de

Detlef Rehfeld Sprecher

Ausschuss für Mobilität, Bürgerservice, 
Ordnungswesen, Brand-, Katastrophenschutz und 

Rettungswesen. 
'AK Mobilität, Stadtplanung, Bauen, in der IV‘ 

und Ausschuss für Klimaschutz, Nachhaltigkeit, 
Umwelt und Stadtplanung 

VdK detlef.rehfeld@web.de

Wilhelm Roth Sprecher
Ausschuss für Kultur und Städtepartnerschaften + 

Ausschuss für Sport und Vielfalt 
CDU, Senioren-Union wilhelm.roth@t-online.de

Gudrun Schäfer Ausschuss für Bildung, Schule und Digitalisierung Akademie 55+ Bikey48@web.de

Erhard Schleitzer Sprecher
Ausschuss für Soziales, Gleichstellung, Familie, 

Kinderbetreuung und Wohnen 
Seniorinnen und Senioren im DGB e.schleitzer@t-online.de

Andreas Straub für Menschen mit anerkannter Pflegebedürftigkeit in stationärer Betreuung Andreas.Straub@havs-dar.hessen.de

Birgit Willige für Menschen mit körperlicher Behinderung b.willige@arcor.de
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